

kulturdebatt

# "Fotbollsvänner, låt oss skapa kultur!"

## Fotbollskultur...

Kultur – latin, "odling, ursprungligen av jorden; i vidsträckt betydelse alla mänskliga verksamheter samt andliga och materiella resultat av dessa verksamheter, som förs vidare till kommande generationer..." (BRA BÖCKERS LEXIKON, 1987)

Läste i onsdagens (24 april) Östersunds Posten en krönika av Stefan Nolervik handlande om fotbollskulturen i Jämtland/Härjedalen. Artikeln väckte många tankar hos mig angående denna kultur...

Vi pratar om kulturer. Vi pratar om den "jämtländska" kulturen, den "svenska" kulturen, den "afrikanska" kulturen... Men vad menar vi egentligen? Ta exempelvis den "afrikanska" kulturen. Afrika har inte en och samma kultur. Afrika är en kontinent med ett oberäkneligt antal kulturer. Samma gäller den "svenska" kulturen med alla dess nyanser från Ystad till Kiruna. Ändå pratar vi ofta om kultur i väldigt generella termer.

Det finns kulturella skillnader även inom den jämtländska fotbollen. Detta ser jag som en möjlighet snarare än ett problem. Det är bra att ha en kulturell mång-



Lasse Mattila är fotbollsspelare i Östersunds fotbollsklubb. Här skriver han också om sin syn på kultur.

fald. Men en mångfald kan också bli till problem. Den kan bli till problem om kulturerna inte kan mötas. När kulturerna bara koncentrerar sig på skillnaderna istället för likheterna. När kulturerna bildar rivalitet i stället för samarbete. Det är då kultur görs till något negativt. Kulturella möten skapar möjligheter till utveckling och borde därför stödjas på alla sätt. Detta gäller både de kulturel-

la möten i samhället och i den jämtländska fotbollen...

**Vi är alla en del av någon kultur.** Vi är en del av den kultur vi själva är med och skapar. Vi har alla en frihet, men också ett ansvar att skapa den kultur vi vill leva i. Detta ansvar sträcker sig över både de enskilda (ex. fotbollsspelare, ledare osv.), medierna och även de som fattar de politiska besluten.

I Jämtland/Härjedalen finns det ett projekt som vill skapa ett "multikulturellt möte" mellan olika kulturer. Ett intresse som enligt min mening borde vara gemensamt för alla de olika kulturerna i Jämtland/Härjedalen. Detta projekt bär idag namnet ÖFK, och jag är stolt över att få vara en del av det projektet.

Kära fotbollsvänner. Låt oss skapa kultur.

Lasse Mattila,  
Östersunds Fotbollsklubb

## ÖP svarar:

Jag har lärt mig av att läsa Lasse Mattilas inlägg i debatten om fotbollskulturen. Naturligtvis är det så att det behövs projekt

som skapar multikulturella möten, och jag inser att Östersunds Fotbollsklubb är en arena för detta. ÖFK blir till en mötesplats mellan olika människor med olika kulturer och olika intressen. Det kallas utveckling.

När jag skriver om kultur i fotbollssammanhang så menar jag också engagemanget och lidelsen underifrån, alltså det som skapas i ungdomsleden och som gör identitetskänslan stark.

Jag kanske är ute och cyklar, men behöver vi verkligen klubbar att identifiera oss med? Måste vi hålla på ett visst lag?

I framtidens fotbollsspel är vi kanske mer öppna och toleranta och ägnar vårt engagemang och vår lidelse mer åt själva spelet än att hylla "vårt lag", oavsett hur de spelar.

Det tycker jag är mycket intressanta funderingar. Det skulle onekligen kunna utveckla både spelet och åskådaren.

Fotbollsförbunden världen över lägger dock hinder i vägen när de inför regler som försvårar dessa multikulturella möten. Det är, som jag förstår det, inte helt lätt för en förening att värva utländska spelare.

Tack för ditt inlägg! Lycka till i premiären.

Stefan Nolervik

## på gång

e-post: p.g@op.se

### I DAG

#### hantverk & caféer

**Ammis**, Prästgatan 60. Vårcafé i dikt och ton kl 13 med Sigrid Jönsson som läser egna dikter. Vårsånger. Servering.

**Fjällbjörken design** i Bakvattnet. Butik med genuint hantverk öppet alla dagar kl 11–17. Tel. 0645-350 24. Även i morgon

**Hanriis kafé**, Handöl. Länsmuseets utställning om karoliner och täljstenens historia. Fabriksförsäljning av täljstensprodukter. Servering. Öppet kl 12–17. Tel. 0647-723 60. Även i morgon

**Kretsloppshuset**, Mörsil. Växthuscafé, ekologisk lanthandel, gammaldags hönsbaserat matlagning, kompostanläggning, öppet kl 11–16. Även i morgon.

**Lilla caféet** i Krokom. Etsat glas från Erzebets design & hantverk samt finsnickerier från Kultursnickerarn, handarbeten, garner och hantverk, servering av hembakad bröd och pajer med mera. Öppet kl 9.30–16.

### museer

**Huså mineralmuseum**. Öppet kl 12–17. Tel. 0647-422 22. Även i morgon.

**Härjedalens fjällmuseum, Funäsdalen**. Visning av hur gamla tiders samer, fjällbönder och bruksarbetare levde. Lekstugan – en fåbod för barn. Konstutställning av skulptören Emil Näsval. Öppet kl 9–17.

**Jamtli Historieland**. Pågående utställningar: Papper har en inneboende kraft och mystik av Rolf Karbeli-

**Galleri S**, Östersund. Utställningen hemmavid och Nästgårds med måleri av Ingeborg Strangell visas kl 12–17.

**ICA Strandbergs**, Undersåker. Åre kulturskolas bild- och formgrupper visar sin vårsalong.

**Idrottens hus**, Klockhuset, Solliden. En utställning med olja och akvareller av Ingela Landén och Bruno Zetterström samt litografier av Lennart Strand visas i J/H Idrottsförbunds lokaler kl 8–17.

**Järpens bibliotek**. Åre kulturskolas bild- och formgrupper visar sin vårsalong.

**Kafé Villan**, Åre. En utställning med fotografier från Isly i Skottland av Lennart Jonasson pågår. Sista dagen.

**Konstkällan, Brunflovägen 19**. Blandade tekniker visas kl 16–18.

**Kulturmagasinet**, Östersund. Fotoutställningen Bilder från Prästgatan av Fredrik Herrlander visas kl 11.30–17.

**Rödningvägen 12**, Frösön. Kristina Torstensdotter visar tavlor i den egna ateljén kl 12–16.

**Årekonstnärernas galleri**. En samlingsutställning visas kl 12–17.

### valborgs-firande

**Bredkälsens bönhus**. Valborgsmässofirande kl 19.30 med Sonja Lindgren och Rune Vikström. Servering och brasa.

**Kaxås bygdegård**. Musikkafé kl 19.30 med Offerdalsbälgen, Gin & Tonic samt Kaxås manskör. Brasa, fyrverkeri.